
Posiedzenie Prezydium NRA 3 listopada 2022
Kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 3 listopada
w formie zdalnej. 
Prezydium NRA przyjęło uchwałę zwołującą posiedzenie plenarne Naczelnej Rady
Adwokackiej na 18-19 listopada w Toruniu.
Prezydium NRA omówiło projekt uchwały NRA zawierającą opinię, o charakterze
negatywnym, do projektu rozporządzenia Ministra  Sprawiedliwości zmieniającego
rozporządzenie w sprawie opłat za czynności adwokackie.
Prezydium przyjęło też uchwały:

- w sprawie uzupełnienia składu Zespołu ds. reformy zasad świadczenia nieodpłatnej pomocy
prawnej Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.
- w sprawie przyjęcia Statutu Instytutu LegalTech przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
- powołującą Radę Naukową czasopisma „Młodej Palestry”.

Prezydium przyjęło stanowisko NRA w przedmiocie wykonania wyroku
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu w sprawie Xero Flor w
Polsce sp. z o.o. przeciwko Polsce.

 

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

Prezes przypomniał o uroczystym jubileuszu 70-lecia Izby Adwokackiej w Szczecinie, który miał
miejsce 14 października 2022 r. i uroczystościach towarzyszących, dziękując Panu dziekanowi
Piotrowi Dobrołowiczowi za organizację tej uroczystości, a adwokatom izby szczecińskiej za bardzo
liczny udział.

16-17 października adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA,
reprezentowali Adwokaturę Polską na spotkaniu Prezesów Izb Adwokackich Europy Środkowo-
Wschodniej w Pradze. Organizatorem spotkania była Czeska Izba Adwokacka i wzięli w nim udział
przedstawiciele europejskich naczelnych organów adwokackich ze Słowacji, Polski, Węgier, Słowenii,
Chorwacji, Austrii, Niemiec i Liechtensteinu.

Spotkanie Prezesów Adwokatur z Europy Środkowej i Wschodniej w 2024 odbędzie się w Gdańsku, a
konferencję zorganizuje NRA i KIRP.

W dniach od 20 do 22 października w Krakowie trwały wydarzenia w ramach Pierwszego
Międzynarodowego Forum Adwokatury w Krakowie. Wśród tych wydarzeń było otwarcie nowej
siedziby Klubu Adwokatów przy ul. Batorego 17, konferencje „Niezależna Adwokatura filarem
praworządności” oraz „Adwokackie HERStorie” oraz wyjazdowe posiedzenie plenarne NRA w
Krakowie. Szczegółowe relacje z wydarzeń dostępne są na stronie adwokatura.pl.

24 października adw. Przemysław Rosati wziął udział w posiedzeniu kapituły Konkursu Rising Stars
Prawnicy-liderzy jutra. Konkurs organizuje Wolters Kluwer. Niebawem poznamy zwycięzców.

Prezydium pogratulowało adwokatom i aplikantom adwokackim, którzy znaleźli się w gronie 35
nominowanych w Konkursie Rising Stars – Prawnicy liderzy Jutra.Są wśród nich: adw. Ewelina
Bzducha, adw. Dominika Durchowska, adw. dr Magdalena Krawczyk, adw. Karolina Kulikowska, adw.
Judyta Latymowicz, apl. adw. Łukasz Łaguna, adw. Sabrina Mana-Walasek, adw. Jacek Olejarz, adw.
Paulina Rzeszut, adw. Maria Szczepańska, adw. Katarzyna Szczudlik, adw. Anna Wilińska-Zelek.

Prezes NRA poinformował także o kolejnych spotkaniach z wydawnictwem Wolters Kluwer, których
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przedmiotem jest budowanie „Cyfrowej Kancelarii”. Prace zmierzają do tego, by na najbliższym
posiedzeniu NRA przedstawić już pełny projekt.

Z okazji Dnia Wszystkich Świętych, znicze zapalone zostały na grobach adwokatów. Adw.
Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w Warszawie zapalił znicze na grobach
byłych prezesów NRA: adw. Macieja Bednarkiewicza, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach
(1989-1995), adw. Czesława Jaworskiego, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 1995-2001,
adw. Marii Budzanowskiej, pierwszej kobiety wybranej na funkcję prezesa Naczelnej Rady
Adwokackiej. Funkcję tę pełniła w latach 1983-1985. Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA,
odwiedził grób adw. Joanny Agackiej-Indeckiej w Łodzi. Adw. Joanna Agacka-Indecka pełniła funkcję
prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010.

Adw. Przemysław Rosati przekazał także informację, że senacka Komisja Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji zajmuje się petycją Naczelnej Rady Adwokackiej, której przedmiotem jest
projekt ustawy regulującej rynek świadczenia usług prawnych.

Prezes NRA poinformował także o złożonych w ostatnich tygodniach opiniach NRA: do projektu
nowelizacji ustawy prawo budowlane, do projektu ustawy o działaniach windykacyjnych i zawodzie
windykatora oraz do projektu ustawy o ochronie ludności i o stanie klęski żywiołowej. Opinie te są
dostępne na stronie adwokatura.pl

Prezes NRA poinformował, że zwrócił się też z apelem do dyrektora generalnego Służby Więziennej o
podjęcie niezwłocznej interwencji w sprawie prowadzącej do zmiany przyjętej praktyki ograniczania
kontaktów telefonicznych osób pozbawionych wolności z ich obrońcami lub pełnomocnikami
będącymi adwokatami oraz omówił problemy zgłaszane przez adwokatów w związku z realizacją
czynności zawodowych w tym zakresie.

Adw. Przemysław Rosati poinformował również o swoim piśmie do Prezydenta RP Andrzeja Dudy, w
kontekście wystąpienia Pana Prezydenta, w którym został poddany w wątpliwość poziom etyki
zawodów prawniczych, w tym zawodu adwokata. Za interwencję Prezesa NRA podziękował adw.
Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, do którego dochodziły słowa oburzenia
adwokatów.

Prezes NRA poinformował, że z dniem 31 października 2022 r. adw. Agnieszka Zemke – Górecka
przestała pełnić funkcję wiceprezesa NRA.

Adw. Przemysław Rosati przypomniał także i zachęcił do udziału w konferencji „Wymiar
sprawiedliwości w Polsce – Perspektywa przyszłości cz. 2”, która w formie hybrydowej odbędzie się w
sobotę, 5 listopada. Konferencję zorganizował Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA przy
współpracy z Komisją Praw Człowieka NRA.

Prezes NRA poinformował także o zaawansowanych pracach organizacyjnych nad projektem
„Adwokat na uczelni”. Swój udział w programie zgłosiły 22 uczelnie wyższe.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, reprezentował Adwokaturę podczas konferencji
„Odpowiedzialność dyscyplinarna prawników i nauczycieli akademickich", która odbyła się 21
października w ramach III Radomskich Spotkań Prawników. Patronat honorowy nad wydarzeniem
objął Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, który podziękował adw. Jagielskiemu dziekanowi ORA w
Radomiu.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, przekazał szczegóły dotyczące spotkania Prezesów Izb
Adwokackich Europy Środkowo-Wschodniej w Pradze oraz poinformował o konferencji na temat
praworządności w Brukseli 8 listopada br., w której na zaproszenie Czeskiej Izby Adwokackiej, w
ramach Prezydencji Czech w Unii Europejskiej, będzie reprezentował Adwokaturę.
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Adw. Grohman zreferował postępy prac nad szukaniem nowej siedziby biura Naczelnej Rady
Adwokackiej. Omówił dwie nowe lokalizacje jakie w dniu dzisiejszym oglądał z dyrektorem biura NRA.

Prezydium NRA omówiło projekt uchwały NRA zawierającą opinię, o charakterze negatywnym, do
projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie opłat za
czynności adwokackie (i radcowskie). Prezydium przyjęło projekt i przekazało go do wewnętrznej
konsultacji wśród członków NRA.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, przedstawiła sprawozdanie z działań
bieżących pionu dyscyplinarnego. Po dyskusji Prezydium postanowiło zwrócić się do adw. Pawła
Gierasa, prezesa Ośrodka Badawczego Adwokatury, o przesłanie rekomendacji co do zachowania
adwokatów w odniesieniu do działań Izby Odpowiedzialności Zawodowej Sądu Najwyższego.

Prezes NRA poinformował, że w związku z publikacją portalu onet.pl, pt. "Afera upadłościowa.
Syndyk, wielkie kancelarie, układy w sądach i politycy", która dotyczy osoby posiadającej licencję
doradcy restrukturyzacyjnego, zwrócił się do Ministra Sprawiedliwości z prośbą o poinformowanie,
czy, a jeżeli tak, to jakie czynności z zakresu nadzoru nad działalnością osób posiadających licencję
doradcy restrukturyzacyjnego, o których mowa w art. 20b i art. 20 c ustawy z dnia 15 czerwca 2007
r. o licencji doradcy restrukturyzacyjnego, podjął Pan Minister w związku z opisywanymi w tym
materiale prasowym zdarzeniami i działaniami wymienionej osoby. W świetle brzmienia art. 20b
ustawy o licencji doradcy restrukturyzacyjnego, nadzór nad działalnością osób posiadających licencję
doradcy restrukturyzacyjnego w odniesieniu do tych czynności sprawuje Minister Sprawiedliwości, a
w konsekwencji w odniesieniu do tych czynności jest Minister Sprawiedliwości wyłącznym i jedynym
właściwym organem nadzoru.   

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, przedstawił sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Adw. Grohman, w związku ze zgłaszanymi przez izby adwokackie problemami i postulatami,
przedstawił sprawę potrzeby zmian w Regulaminie wzorów pieczęci z 3 października 1982r.
Propozycje zmian w tym regulaminie opracowane zostały we współpracy z adw. Andrzejem Malickim,
który był gościem Prezydium i szczegółowo omówił zaproponowane poprawki. Prezydium po dyskusji
postanowiło skierować przedmiotowy projekt pod obrady listopadowego posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej. Prezes NRA podziękował adw. Malickiemu za wkład w prace nad
propozycjami regulaminu.

Prezydium zapoznało się ze sprawozdaniem dotyczącym spraw izbowych, przygotowanym przez
adw. Andrzeja Grabińskiego, koordynatora ds. izbowych.

Adw. Przemysław Rosati przedstawił materiał przygotowany przez adw. Bartosza Tiutiunika,
wiceprezesa NRA, informujący o stanie wykonania uchwał Krajowego Zjazdu Adwokatury w
Bydgoszczy. Materiał zostanie zaprezentowany na najbliższym posiedzeniu plenarnym Naczelnej
Rady Adwokackiej oraz przekazany do Wyższej Komisji Rewizyjnej.

Gościem Prezydium był adw. Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA.
Przedstawił on sprawy dotyczące organizacji aplikacji adwokackiej w 2023 roku oraz podsumowanie
Konferencji Kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich, w tym także propozycje zmian w
regulaminie Konkursów Krasomówczych i w regulaminie aplikacji adwokackiej. Prezydium
postanowiło kontynuować omawianie spraw dotyczących aplikacji adwokackiej na następnym
posiedzeniu Prezydium 10 listopada br.

Prezydium omówiło sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w
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dniach 18-19 listopada 2022 r. oraz omówiło wstępny projektu porządku obrad posiedzenia
plenarnego NRA. Obie sprawy zreferował adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. Prezydium przyjęło
uchwałę w sprawie zwołania posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w dniach 18-19
listopada br. w Toruniu.

Prezydium podjęło uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Zespołu ds. reformy zasad świadczenia
nieodpłatnej pomocy prawnej Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Prezydium przyjęło uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Instytutu LegalTech przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej.

Prezes NRA omówił „Wytyczne dla samorządów zawodowych odnośnie do sporządzania ocen
zgodności i przeprowadzania konsultacji publicznych projektów uchwał zawierających przepisy
regulacyjne”, które przygotował zespół działający przy Ministerstwie Edukacji i Nauki, w skład
którego wchodzi przedstawiciel NRA adw. Agata Koschel-Sturzbecher. Prezydium przedyskutowało
zapisy tego dokumentu w związku z pracami nad drugim pakietem zmian w Zbiorze Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu. Dokument jest dostępny na stronie adwokatura.pl (przejdź do
dokumentu)

Prezydium objęło patronatem honorowym I edycję bezpłatnego programu certyfikowanych kursów
prawniczych dla ukraińskich studentów prawa, aplikantów i praktykujących prawników
prowadzonych przez Center for American Studies.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, przedstawił stan przygotowania dokumentacji
wykonawczej w związku z regulacjami AML (szczegółowych wymogów wynikających z ustawy z 1
marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (ustawa AML) w
zakresie dotyczącym świadczenia pomocy prawnej oraz wyników konsultacji przeprowadzonych w
środowisku adwokackim).

Adw. Przemysław Rosati omówił i podsumował stan prac nad projektem „eLegitymacja adwokacka”
w ramach publicznej aplikacji mobilnej mObywatel.

Prezydium NRA przyjęło tymczasowy podział czynności między członkami Prezydium NRA, który
będzie obowiązywał do kolejnego posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezydium przyjęło stanowisko NRA w przedmiocie wykonania wyroku Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka w Strasburgu w sprawie Xero Flor w Polsce sp. z o.o. przeciwko Polsce. Dokument został
przygotowany przez adw. Natalię Klima-Piotrowską - Przewodniczącą Komisji Praw Człowieka przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz adw. Patrycję Dyluś-Borcz – członkinię Komisji Praw Człowieka
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Prezydium przyjęło uchwałę powołującą Radę Naukową czasopisma „Młodej Palestry”.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Andrzej Malicki, adw. Marcin Derlacz, przewodniczący
Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA.

Kolejne posiedzenie Prezydium zaplanowano na 10 listopada.
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